São Geraldo - Minas

Gerais quarta-feira 20 de

novembro de 2024.

346

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2024 - Local: São

Geraldo/MG -Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO -

Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-

Fechado - Registro de preço: Não - Data de divulgação no PNCP: 20/11/2024 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de

recebimento de propostas: 21/11/2024 08:00 (horário de Brasília). Data fim de recebimento de propostas: 04/12/2024 09:00 (horário

de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000107/2024 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Aquisição de telas soldadas

tipo alambrado, destinadas à proteção de pedestres na Av. Pref.. Dr. Joel Rabello e a aquisição de globo plástico anti-vandalismo, para

manutenção da iluminação pública na Av. Visconde do Rio Branco, na entrada do município de São Geraldo. Tamires  Cristina da cruz

Ferreira – Pregoeira.

*************************************************************************************************************************

AVISO DE ALTERAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024 - Local: São

Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO -

Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-

Fechado - Registro de preço: Sim - Data de divulgação no PNCP: 14/11/2024 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de

recebimento de propostas: 21/11/2024 09:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 04/12/2024 08:59 (horário

de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000105/2024 - Fonte: SH3 Informática Ltda. - Objeto: Registro de preços para

futura e eventual aquisição de selantes para blindagem de pneus, destinados a atender a frota de veículos do município de São

Geraldo/MG. Sr. Jander Jossué Lima Silva – Pregoeiro.

************************************************************************************************************************

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 151/2022 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 088/2022 – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 022/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –

CONTRATADA:  LEILIANE PEREIRA MARQUES FERREIRA. OBJETO: O objeto deste certame é a contratação de pessoas

físicas ou jurídicas, para a prestação de serviços especializados, atuando como instrutores nas oficinas oferecidas pela Secretaria Municipal

de Assistência Social, para promover cursos. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n°

151/2022 se renovam, passando a viger até 11/11/2025, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 11/11/2024.

*************************************************************************************************************************

2º TERMO DE ADITIVO A ATA 185/2024 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 081/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 038/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: Vale Comercial Ltda – OBJETO: O

objeto do presente instrumento é o Acréscimo no valor do item   NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG que passou de

R$ 0,28 para o valor de R$ 0,36 de acordo com o pedido de reajuste do preço do item acima. Data: 13/11/2024.

**************************************************************************************************************************

1º TERMO DE ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 238/2024 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 085/2024- PREGÃO
ELETRONICA Nº 040/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  POSTO
TEIXEIRA DE SÃO GERALDO LTDA – OBJETO: O objeto do presente instrumento é o acréscimo no valor da A gasolina o valor
era de R$ 5,23 e passou a ser o valor de R$ 5,41, óleo Diesel que passou de R$ 5,29 para R$ 5,54 e óleo S10 que passou de R$ 5,39 para
5,54, de acordo com o pedido de reajuste de preço do item acima, referente à empresa POSTO TEIXEIRA DE SÃO GERALDO
LTDA conforme solicitado pela empresa e aceite do jurídico.  Data: 07/11/2024.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 268/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
015/2024 - SRP 039/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: RC Ramos
Comercio LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais escolares e de expedientes para
atendimento das demandas das unidades escolares da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação de São Geraldo/MG,
conforme condições e quantidades descritas no Edital, Termo de Referência e seus anexos. Valor total da ata: R$165.990,00 (cento e
sessenta e cinco mil novecentos e noventa reais). Data: 13/11/2024. Validade: 12 meses.

		2024-11-14T15:13:14-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento